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Name Betreuer Dissertationsthema Emailadresse 

Bošnjak, Ellen   Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Studien zu den frühen Urkunden der Augsburger Bischöfe Ellen.Bosnjak@ 
lrz.uni-muenchen.de 

Diera, Diana    Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Die deutschsprachigen Urkunden im mittelalterlichen Ungarn diana.diera@gmail.com 

Doublier, Etienne   Prof. Dr. Jochen Johrendt,  
Uni Wuppertal 

Päpstliche  Ablässe und Bettelorden im 13. Jh. doublier@uni-wuppertal.de 

Eisenzimmer, 
Mirjam  

Prof. Dr. Michael Menzel,  
HU Berlin  

Berthold VI. von Graisbach und Marstetten genannt von Neuffen 
(1282 - 1342): Ein Berater Kaiser Ludwigs des Bayern 

Mirjam.Eisenzimmer@ 
lrz.uni-muenchen.de 

Ewerling, Sarah   Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Die Epitheta der Empfänger, Petenten und Intervenienten in den 
Urkunden Ludwigs des Frommen und seiner Söhne 

Sarah@ewerling.de 

Ghanavati, Anahita   Prof. Dr. Andreas Meyer,  
Uni Marburg 

Das Pontifikat Johannes’ XXIII. und seine Bittsteller ghanavaa@ 
staff.uni-marburg.de 

Günther, Stephanie  Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Das Necrologium des adeligen Damenstifts Obermünster in 
Regensburg 

aria29de@yahoo.de 

Gutermuth, 
Katharina    

Prof. em. Dr. Walter Koch, 
LMU München 

Die Edition des Traditionsbuches Regensburg-Obermünster KGutermuth@gmx.de 

Happes, Julian   Prof. Dr. Birgit Studt,  
Uni Freiburg 

Transformation und Nutzung der Konstanzer 

Konzilschronik im späten 15. Jahrhundert 

julian.happes@ 
geschichte.uni-freiburg.de 

Hotz, Benedikt   Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Litterae Apostolicae. Untersuchungen zu päpstlichen Briefen und 
einfachen Privilegien im 11. und 12. Jahrhundert 

Benedikt.Hotz@ 
lrz.uni-muenchen.de 

Kistner, Andreas   Prof. Dr. Eva Schlotheuber, 
Uni Düsseldorf 

Kardinalstestamente des avignonesischen Papsttums 1305-1378 kistner@uni-duesseldorf.de 

Kornemann, 
Ivonne   

Prof. Dr. Wolfgang Huschner, 
Uni Leipzig 

Prämonstratenserinnen im mittelalterlichen Polen ivonne.kornemann@ 
uni-leipzig.de 

 



Lößlein, Horst   Prof. Dr. Irmgard Fees, LMU 
München/Prof. Dr. Philippe 
Depreux, Univ. Limoges (jetzt 
Uni Hamburg) 

Handlungsspielräume königlicher Herrschaft in der späten 
Karolingerzeit: Das Beispiel Karls III. „des Einfältigen“ (893/898 
bis 923) 

Horst.Loesslein@hotmail.de 

Ludwig, Daniel   Prof. Dr. Brigitte Kasten,  
Uni Saarland 

Tausch und Tauschsysteme im fränkischen Frühmittelalter d.ludwig@mx.uni-saarland.de 

Menke, Stefanie   Prof. Dr. Marita Blattmann, 
Uni Köln 

Norm und Praxis des deutschrechtlichen Gerichtsverfahrens im 
frühen 15. Jahrhundert 

stefanie.menke@uni-koeln.de 

Meyer, Gabriel   Prof. Dr. Jörg Peltzer,  
Uni Heidelberg 

Siegelwesen an Universitäten im südwestdeutschen Sprachraum GabrielMeyer@gmx.de 

Orsinger, Claudia   Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Das Rekognitionszeichen in den Herrscherurkunden der 
nachkarolingischen Zeit 

Claudia.Orsinger@gmx.net 

Schönfeld, 
Benjamin   

Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Die Urkunden der Gegenpäpste im Hochmittelalter. 
Handlungsstrategien zur Legitimationserlangung? 

Benjamin.Schoenfeld@ 
lrz.uni-muenchen.de 

Schramke, Marius   Prof. Dr. Birgit Studt,  
Uni Freiburg 

Gegen die Reform schreiben. Produktion und Status 
liturgiebezogener Schriftlichkeit im Kontext spätmittelalterlicher 
Ordens- und Klosterreformen 

marius.schramke@ 
philosophie.uni-freiburg.de 

Schulz, Julian Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Die französische Diplomatie im Vorfeld der Kaiserwahl von 1519 - 
ein Onlineeditionsprojekt (Masterarbeit) 

Schulz-Julian@gmx.net 

Trenkle, Viktoria   Prof. Dr. Klaus Herbers,  
Uni Erlangen  

Kardinäle im hohen Mittelalter Viktoria.Trenkle@ 
gesch.phil.uni-erlangen.de 

Ulrich, Arne   Prof. Dr. Philippe Depreux, 
Uni Hamburg 

Die normativen Manuskripte des Klosters St. Gallen Arne_U@gmx.de 

Vosding, Lena   Prof. Dr. Eva Schlotheuber, 
Uni Düsseldorf 

Das Briefbuch der Lüner Benediktinerinnen 1460-1550 Lena.Vosding@ 
uni-duesseldorf.de 

Weileder, 
Magdalena   

Prof. Dr. Irmgard Fees,  
LMU München 

Notarsurkunden in rheinischen und süddeutschen Bischofsstädten 
(von den Anfängen bis zum Jahr 1500) 

Magdalena.Weileder@ 
lrz.uni-muenchen.de 

 


